
WÓJT GMINY GÓRZYCA                                                              Górzyca, dnia 4 sierpnia 2010 r. 
 

 
DECYZJA 

 
 
Znak: GWOS-7624-2/10 

 
Na podstawie art. 71 ust 2 pkt 2, art. 75 ust 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), 
 
- po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18 czerwca 2010 r. przedłożonego przez Starke Wind Górzyca 
Spółka z o.o. z siedzibą w Gorzowie Wlkp.  przy ul. Kosynierów Gdyńskich 51, w imieniu której 
działa na mocy pełnomocnictwa Pan Peter Buchta, w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie Abonenckiej Stacji 
Elektroenergetycznej 110/SN Górzyca wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą  
w miejscowości Górzyca – Żabice, gmina Górzyca, powiat Słubicki, woj. Lubuskie (działki  
nr ewid. 140/2, ob. Górzyca) oraz na budowie elektroenergetycznej linii kablowej SN  
i teletechnicznej, 
 
- działając w oparciu o następujące dokumenty: 
 
1) „Karta informacyjna przedsięwzięcia" 
2) uzupełnienie karty informacyjnej, przedłożone przez Wnioskodawcę dnia 8 lipca 2010 r. 
3) Opinia znak: NZ 772-6-22/10 z dnia 15.07.2010 r. Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Słubicach 
4) Opinia znak: RDOŚ-08-WOOŚ-II-6617-316/10/pt z dnia 02 lipca 2010 r. Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 
 

orzekam 
 
I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa Abonenckiej Stacji Elektroenergetycznej 110/SN 
Górzyca wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Górzyca – Żabice, 
gmina Górzyca, powiat Słubicki, woj. Lubuskie (działki nr ewid. 140/2, ob. Górzyca) oraz  
budowa elektroenergetycznej linii kablowej SN i teletechnicznej,” realizowanego przez Starke 
Wind Górzyca Spółka z o.o. z siedzibą w Gorzowie Wlkp.  przy ul. Kosynierów Gdyńskich 51,  
w imieniu której działa na mocy pełnomocnictwa Pan Peter Buchta 
 
II. Charakterystyka przedsięwzięcia określająca środowiskowe uwarunkowania realizacji 
przedsięwzięcia oraz karta informacyjna przedsięwzięcia są załącznikami niniejszej decyzji  
i stanowią jej integralną część. 
 

 



Uzasadnienie 
 
 Starke Wind Górzyca Spółka z o.o. z siedzibą w Gorzowie Wlkp.  przy ul. Kosynierów 
Gdyńskich 51, w imieniu której działa na mocy pełnomocnictwa Pan Peter Buchta wystąpił  
do Wójta Gminy Górzyca z wnioskiem z dnia 18 czerwca 2010 r. o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie Abonenckiej 
Stacji Elektroenergetycznej 110/SN Górzyca wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą  
w miejscowości Górzyca – Żabice, gmina Górzyca, powiat Słubicki, woj. Lubuskie (działki  
nr ewid. 140/2, ob. Górzyca) oraz na budowie elektroenergetycznej linii kablowej SN  
i teletechnicznej.  
 Planowane przedsięwzięcie, przewidziane do realizacji na obszarze gminy Górzyca  
polegające na budowie Abonenckiej Stacji Elektroenergetycznej 110/SN Górzyca wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Górzyca – Żabice, gmina Górzyca, powiat Słubicki, 
woj. Lubuskie (działki nr ewid. 140/2, ob. Górzyca) oraz na budowie elektroenergetycznej linii 
kablowej SN i teletechnicznej, jest wymienione w § 3 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2004 r. Nr 257, 
poz. 2573, z późn. zm.). 
 
 W rozumieniu art. 173 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z późn. zm.) jest  
to przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego - 
zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 w/cyt. ustawy - wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach oraz -zgodnie z art. 59 ust. 1 pkt 2 - przeprowadzenie oceny oddziaływania na 
środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny został stwierdzony na podstawie  
art. 63 ust. 1 w/cyt. ustawy. 
 
 Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 przywołanej ustawy ooś oraz wg właściwości miejscowej 
organem właściwym do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Górzyca. 
 
 Organ, po sprawdzeniu kompletności ww. wniosku i ustaleniu, że nie zawiera on braków 
formalnych, wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowe sprawie, powiadamiając 
strony poprzez zawiadomienie z dnia 21 czerwca 2010 r., znak: GWOS-7624-2/10. 
 
 Przed wydaniem niniejszej decyzji, działając zgodnie z art. 64 ust. 1 w/cyt. ustawy ooś, 
Wójt Gminy Górzyca dnia 21 czerwca 2010 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Słubicach z prośbą o opinię co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  
 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach w opinii z dnia 15.07.2010 r. znak  
NZ 772-6-22/10 oraz. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim,  
w opinii z dnia 02 lipca 2010 r. znak RDOŚ-08-WOOŚ-II-6617-316/10/pt nie stwierdzili potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 
 

 



 Mając powyższe na uwadze w postanowieniu z dnia 20 lipca 2010 r. znak: GWOŚ-7624-
2/10 stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 
 Informacja o wydanym ww. postanowieniu została umieszczona Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Górzyca. 
 
 W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy postanowiono jak  
w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
 Zgodnie z art. 72 ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) decyzję  
o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji  o pozwoleniu  
na budowę. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, 
w którym niniejsza decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 
 
 Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wielkopolskim za moim pośrednictwem w terminie 14 dni 
od dnia doręczenia decyzji. 
 
 
Załączniki: 
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 
2. Karta informacyjna przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniem  
 
 
      (-) Wójt Gminy Górzyca 
      Robert Stolarski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Pozostałe strony postępowania 
3. A/a 

 
Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim,  
ul. Jagiellończyka 8, 66- 400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, ul. Mickiewicza 4, 69-100 Słubice. 
 
 
Zgodnie z cz. I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) od wydania 
przedmiotowej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł. 

 


